2020 年 2 月 18 日
各 位

オリックス・レンテック株式会社

ロボットレンタルサービス「RoboRen」

自動搬送ロボット「Latent Mobile Robot」の取り扱いを開始

～物流倉庫内の搬送業務を自動化、ピッキング作業の効率化を支援～

オリックス・レンテック株式会社（本社：東京都品川区、社長：細川 展久）は、本日よ

り、HIKROBOT 社製の自動搬送ロボット「Latent Mobile Robot（レイテント・モバイル・

ロボット）」の法人向けレンタルサービスを開始しますのでお知らせします。当社の次世代

ロボットレンタルサービス「RoboRen」で取り扱います。

自動搬送ロボット「Latent Mobile Robot（レイ

テント・モバイル・ロボット）」は、専用の陳列棚

の下に入り込み、棚ごと持ち上げ荷物を搬送する

ロボットです。ロボットに搭載しているカメラ

が、床面や棚に貼られた QR コードを読み取るこ

とで、指定の場所まで搬送します。
仕入れ商品の陳列やピッキングは、これまで作

業員による手作業に拠っていたため身体的な負

荷と業務効率の低さが課題でしたが、棚自体を作業

員の待つワーキングステーションまで自動で移動

させる機能を持つ自動搬送ロボットの導入により、作業員の負担軽減が見込めます。

「RoboRen」の「6 カ月お試しレンタルパック」では、月額 328,000 円～（税別）のレン

タル料金でご提供します。ロボットの設置から現地トレーニングまで、お客さまの円滑なロ

ボット導入を支援します。今回、機種追加により、「RoboRen」の取り扱いロボットのライ

ンアップは 20 メーカー、42 機種となります。

オリックス・レンテックは、今後もロボットの利活用を促進し、さまざまな産業分野の自

動化を実現することで、国内の人材不足の解消や生産性向上などの課題解決に貢献してま

いります。
以 上

自動搬送ロボット「Latent Mobile Robot」

＜本サービスに関するお問い合わせ先＞

オリックス・レンテック株式会社 ロボット事業推進チーム TEL：03-3473-6205
＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 前田・藤原 TEL：03-3435-3167

■自動搬送ロボット「Latent Mobile Robot」製品概要

型式 MR-Q3C-LE600C1(H) MR-Q7C-LH1000C2(H)

本体 140kg 300kg

外寸
幅 65cm、奥行き 94cm、高さ
25cm

幅 81.9cm、奥行き 113.7cm、高さ
32.5cm

最大積載荷重 600kg 1,000kg

最高速度
(最大積載時) 1.5m/s 1.2m/s

稼働時間 8 時間（稼働状況によって異なる可能性があります）

月額レンタル料金
（税別） 328,000 円 361,000 円

画像

※2020 年 2 月 18 日時点の料金です。

別途、設置費用、システム構築費用、運送料金が必要となります。

※付属品：充電ステーション、ソフトウェア「Robot Control System」

※オプション：専用パレット棚（月額 3,000 円）、専用保管棚（月額 5,000 円）

 専用パレット棚（左）専用保管棚（右）